Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071400280

280

Nº 132, quinta-feira, 14 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2022

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que se encontra aberta

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL objetivando o REGISTRO DE PREÇO para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE BOMBA D'ÁGUA E PEÇAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ/RN - EXCLUSIVO
ME/EPP. A sessão pública será realizada no dia 27-07-2022, às 09:00 (nove) horas, (horário
Local), na sede da Prefeitura Municipal. Retirada e Informações do edital na sede da
Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de
07:00 às 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com.

Jaçanã/RN, 13 de Julho de 2022.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM
VISTAS À CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRÓ INFÂNCIA TIPO C NO MUNICIPIO DE JAÇANÃ-
RN. Após análise da proposta apresentada pelo licitante na Tomada de Preços 001/2022.
Onde foi DECLARADA VENCEDORA por cumprir na íntegra as exigências do edital e
apresentar proposta mais vantajosa a empresa GHOS EMPREENDIMENTOS SLU LTDA - ME
CNPJ 39.682.451/0001-91 com valor global R$ 138.516,20 (Cento e trinta e oito mil,
quinhentos e dezesseis reais e vinte centavos). Demais informações na sede da CPL, no
horário de 07:00 as 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com.

Jaçanã/RN, 13 de Julho de 2022.
JOSÉ ARIMATEIA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2022.02.15.003.02PREGÃO PRESENCIAL Nº
2022.02.15.003
O presente termo de ata tem por objetivo a futura eventual contratação de empresa
especializada para eventual fornecimento fracionado de material esportivo e correlatos, a
fim de atender demanda específica do departamento de esportes do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios que deverão ser consignados na LOA 2022/2023.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.02.15.003 - Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº
028/2021. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE:
01 - A NOVA SOLUÇÃO EIRELI, VALOR R$: 124.360,00. VALOR TOTAL DA ATA R$ 124.360,00.
A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de sua assinatura
30/05/2022 e vigerá até 31/05/2023. Carlos Augusto de Paiva, Órgão Regulador, Antônio
Claudio Alexandre de Oliveira - Fornecedor 01.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.15.003.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.02.15.003
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para
eventual fornecimento fracionado de material esportivo e correlatos, a fim de atender
demanda específica do departamento de esportes do município de Luís Gomes/RN, com
recursos próprios que deverão ser consignados na LOA 2022. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: DANIELLY DANTAS DA FONSECA - ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 10.520/2000, 8.666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de
R$ 126.952,50. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data
de sua assinatura 06/06/2022 e vigerá até 31/12/2022. Carlos Augusto de Paiva, pela
contratante, Ana Maria Dantas da Fonseca, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.15.003.002

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.02.15.003
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para
eventual fornecimento fracionado de material esportivo e correlatos, a fim de atender
demanda específica do departamento de esportes do município de Luís Gomes/RN, com
recursos próprios que deverão ser consignados na LOA 2022. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: lei 10.520/2000, 8.666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 31.780,00.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura 06/06/2022 e vigerá até 31/12/2022. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante,
Antônio Claudio Alexandre de Oliveira, pela contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2022.02.15.003.01 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2022.02.15.003
O presente termo de ata tem por objetivo a futura eventual contratação de empresa
especializada para eventual fornecimento fracionado de material esportivo e correlatos, a
fim de atender demanda específica do departamento de esportes do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios que deverão ser consignados na LOA 2022/2023.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.02.15.003 - Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº
028/2021. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE:
01 - DANIELLY DANTAS DA FONSECA - ME, VALOR R$: 356.925,00. VALOR TOTAL DA ATA R$
356.925,00. A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura 30/05/2022 e vigerá até 31/05/2023. Carlos Augusto de Paiva, Órgão Regulador,
Ana Maria Dantas da Fonseca - Fornecedor 01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 24/2020

MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 001/2019. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do
contrato por mais 12 (doze) mês, destinado á prestação de serviços técnicos especializados em
consultoria, organização e execução de concurso público para provimento de cargos efetivos.
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba. Fornecedor: Consulplan - Cons. e Planej. em
Administ. Pública Eireli. CNPJ: 01.185.758/0001-04. Prazo de Vigência: 23/07/2022 até
23/07/2023. Data da Assinatura: 04/07/2022. Assina pelo Fornecedor: Elder José Dala Paula
Abreu - Representante Legal. Assina pelo Município: Edivaldo Emídio da Silva Júnior - Prefeito
Municipal de Macaíba/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.04.026

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 002 de 03 de janeiro de
2022, torna público para conhecimento dos interessados, que às 8h00min do dia 28 de
julho de 2022 (Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 2022.07.04.026, tipo "menor preço por item". A presente licitação tem por
finalidade a escolha de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e
material permanente destinados as Unidades Básicas de Saúde, a fim de atender demanda
específica da Secretaria Municipal de Saúde de Major Sales/RN, com recursos
remanescentes da proposta nº 13249.021000/1210-02-MS - Bloco de Investimento,
consignados na LOA -2022. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da
Prefeitura Municipal a partir de 13/07/2022, das 08h00min às 17h00min, ou gratuitamente
nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br,
ou via e-mail cpl.msales@gmail.com.

Major Sales-RN, 11 de julho de 2022.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.07.07.028

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna
público para conhecimento dos interessados, que às 14h30min do dia 28 de julho de 2022
(Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
2022.07.07.028, tipo "menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha
de empresa especializada para execução fracionada dos serviços de manutenção preventiva e
corretiva nos veículos automotores pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Major
Sales/RN, com o necessário fornecimento de peças e acessórios de reposição originais,
genuínos ou similares, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a
estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de
convênios que deverão ser consignados na LOA -2022/2023. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição na CPL da Prefeitura Municipal a partir de 13/07/2022, das 08h00min às
17h00min, ou gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,
www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, ou via e-mail cpl.msales@gmail.com.

Major Sales-RN, 11 de julho de 2022.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.07.07.029

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022,
torna público para conhecimento dos interessados que às 14h00min do dia 29 de julho de
2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2022.07.07.029 - Registro de
Preço, tipo "menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de
empresa especializada para fornecimento fracionado de medicamentos que não constam na
relação da Farmácia Básica, a fim de atender demanda específica do município de Major
Sales/RN, através da Secretaria Municipal de Saúde, com recursos próprios que deverão ser
consignados na LOA-2022/2023. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da
Prefeitura Municipal a partir de 13/07/2022, das 08h00min às 17h00min, ou gratuitamente nos
endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, ou via
e-mail cpl.msales@gmail.com.

Major Sales-RN, 11 de julho de 2022.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.05.027

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 002 de 03 de janeiro de
2022, torna público para conhecimento dos interessados, que às 10h00min do dia 28 de
julho de 2022 (Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 2022.07.05.027, tipo "menor preço por item". A presente licitação tem por
finalidade a escolha de empresa especializada para eventual fornecimento de suprimentos
e consumíveis para computadores e impressoras, manutenção dos equipamentos e suporte
técnico, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que
serão consignados na LOA-2022. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL
da Prefeitura Municipal a partir de 13/07/2022, das 08h00min às 17h00min, ou
gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br
e tce.rn.gov.br, ou via e-mail cpl.msales@gmail.com.

Major Sales-RN, 11 de julho de 2022.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.06.23.025

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, faz saber a quem interessar possa, na forma do art. 21, §4º, da Lei nº 8.666/92
c/c o art. 22, do Decreto nº 10.024/2019, que em face do provimento dado a impugnação
do edital nº 2022.06.23.025, promovida pela empresa O C A DE OLIVEIRA LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, que acarretou em alterações no edital. A licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 2022.06.23.025, tipo "menor preço por item", cujo objeto é a escolha de
empresa especializada para executar projeto de educação em saúde ambiental, voltado
para sustentabilidade das ações de saneamento nas comunidades rurais do município de
Major Sales, a fim de atender demanda específica da secretaria municipal de saúde de
Major Sales/RN, com recursos do Convênio nº 9066060/2020, consignados na LOA - 2022,
nas quantidades, especificações e demais condições descritas no Termo de Referência,
edital de convocação e seus elementos constitutivos, que seria realizada às 8h00min do dia
15 de julho de 2022, acontecerá às 8h00min do dia 25 de julho de 2022 (Horário de
Brasília/DF). A qual será realizada pelo pregoeiro Lindonjonhson da Silveira Batista, por
meio do endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, plataforma do sistema BBMNET.. Na
fase externa, o edital do certame continua disponível aos interessados gratuitamente nos
endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br,
podendo ser solicitado via e-mail cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição na
sala da CPL da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, a partir do dia 11/07/2022, das
08h00min às 17h00min

Major Sales-RN, 13 de janeiro de 2022.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2022

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que se encontra aberta

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL objetivando o REGISTRO DE PREÇO para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS CATAVENTOS DA ZONA
RURAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ/RN - EXCLUSIVO
ME/EPP. A sessão pública será realizada no dia 26-07-2022, às 09:00 (nove) horas, (horário
Local), na sede da Prefeitura Municipal. Retirada e Informações do edital na sede da
Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de
07:00 às 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com.

Jaçanã/RN, em 13 de Julho de 2022.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIARIO - PADRAO FNDE
("QUADRA EMACC") DO MUNICIPIO DE JAÇANÃ-RN. A sessão pública será realizada no
dia 29 de Julho de 2022, às 08:00 (oito) horas, (horário Local) na sede da Prefeitura
Municipal. Os interessados poderão obter cópia do Edital completo junto a CPL no
endereço supracitado. Demais informações na sede da CPL, no horário de 07:00 as
13:00, Tel. (84) 3295.2531.

Jaçanã/RN, 13 de Julho de 2022.
JOSÉ ARIMATEIA DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-14T01:44:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial